1

第 16回小田原市市民活動推進委員会 会議録

１ 日時：令和元年６月 29日（土）午後２時～午後５時 30分

２ 場所：おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯ 会議室６ほか

３ 出席者：前田委員長、有賀副委員長、原田委員、益田委員、加藤委員、戸田委員、山田委員、

米山委員、柏木委員

事務局：府川課長、岡崎主査

４ 欠席者：吉澤委員

５ 資料：

  ・次第

  ・資料１   提案型協働事業・市民活動応援補助金交付事業報告会実施要領

  ・資料２   第三者評価に係る意見集約シート（修正版）

  ・資料３   平成 30年度おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯ第三者評価（案）に対する意見

及び対応案

  ・資料４   平成 30年度おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯ第三者評価（案）

６ 会議内容

 ■ 開会

■ 議題（１）提案型協働事業・市民活動応援補助金交付事業報告会

委 員 長：それでは、議題（１）提案型協働事業・市民活動応援補助金交付事業報告会について事務

局からご説明をお願いしたい。

（事務局 資料１に基づいて説明）

委 員 長：ただいまの説明で何か意見や質問はあるか。

     （発言なし）

委 員 長：評価コメントについては、各委員で担当する事業分を記入いただいて事務局へ提出し、事

務局で取りまとめたものを正副委員長で確認、報告団体に送付するということでよろしい

か。

     （異議なし）

（活動エリア及び会議室７での提案型協働事業・市民活動応援補助金交付事業報告会）

■ 議題（２）諮問事項①運営評価について

委 員 長：それでは、議題（２）①運営評価について、説明をお願いしたい。

（事務局 資料２～４に基づいて説明）

委 員 長：ただいまの説明で何か意見や質問はあるか。

（発言なし）

委 員 長：平成 30 年度おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯ第三者評価については、資料４のとお

り確定してよろしいか。

     （異議なし）

委 員 長：それでは、第三者評価は確定とする。委員会報告書に記載するとおり、評価様式について

は、継続的に見直していくこととすることから、今後、本委員会で検討することになると

思う。

■ その他

委 員 長：その他について、事務局からお願いする。

（事務局 市長への報告書の提出について説明）

■ 閉会